
Uchwała Nr XXXI/244/2012
Rady Gminy Smołdzino

z dnia 30 sierpnia 2012 roku

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Smołdzino dla niepublicznych 
szkół i placówek oświatowych oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości ich wykorzystania

Na podstawie art.  90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst 
jednolity Dz U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późniejszymi zmianami: Dz U. z 2004 r. Nr 273,  poz.
2703, Nr 281, poz. 2781; Dz. U. z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 
131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104; Dz U. z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, 
poz. 1532, Nr 227, poz. 1658; Dz. U. z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, 
Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292; Dz. U. z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, 
poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 235, poz. 1618; Dz. U. z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 
56, poz. 458, Nr 157, poz. poz. 1241, Nr 219, poz. 1705; Dz. U. z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, 
poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991; Dz. U. z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, 
Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1206) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 
marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym (tekst  jednolity  Dz.  U.  z  2001  r.  Nr  142,  poz.  1591 
z późniejszymi zmianami: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; Dz. U. 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; Dz. U. z 2005 r. Nr 172, poz. 
1441, Nr 175, poz. 1457; Dz. U. z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; Dz. U. z 2007 r. Nr 
48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; Dz. U. z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 
1458; Dz. U. z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, 
Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; Dz. U. z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 
777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281; Dz. U. z 2012 r. Nr 0, poz. 567) 

Rada Gminy Smołdzino
uchwala, co następuje:

§ 1.
1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji przyznawanych z budżetu Gminy Smołdzino oraz 
zakres i tryb kontroli prawidłowości ich wykorzystywania dla niepublicznych:

1) przedszkoli, w tym specjalnych,
2) innych  form  wychowania  przedszkolnego  (punktów  przedszkolnych  i  zespołów 

wychowania przedszkolnego),
3) szkół, w tym specjalnych i z oddziałami integracyjnymi,
4) placówek oświatowych, o których mowa w art. 2 pkt 5 i 7 ustawy o systemie oświaty.

§ 2.
1.  Przedszkola  niepubliczne  otrzymują  na  każdego  ucznia  dotację  w  wysokości  równej  75% 
ustalonych w budżecie  Gminy Smołdzino  wydatków bieżących,  ponoszonych  w przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Smołdzino, w przeliczeniu na jednego ucznia, z zastrzeżeniem ust. 5.
2. Niepubliczne punkty przedszkolne i zespoły wychowania przedszkolnego otrzymują na każdego 
ucznia  z  budżetu  Gminy  Smołdzino  dotację  w  wysokości  równej  40%  wydatków  bieżących 
ponoszonych  na  jednego  ucznia  w  przedszkolach  prowadzonych  przez  Gminę  Smołdzino, 
z zastrzeżeniem ust. 5.
3. Szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych, w których realizowany jest obowiązek 
szkolny lub obowiązek nauki otrzymują  na każdego ucznia dotację  w wysokości równej  100% 
kwoty przewidzianej na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części subwencji ogólnej 
otrzymanej przez Gminę Smołdzino.
4. Szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych, w których nie realizuje się obowiązku 



szkolnego lub obowiązku nauki, otrzymują na każdego ucznia dotację w wysokości równej 50% 
ustalonych  w  budżecie  Gminy  Smołdzino  wydatków  bieżących  ponoszonych  w  szkołach 
prowadzonych przez Gminę  Smołdzino tego samego typu i  rodzaju, w przeliczeniu na jednego 
ucznia.
5. Podmioty, o których mowa w ust. 1 – 3, otrzymują na każdego ucznia niepełnosprawnego dotację 
w wysokości równej 100% kwoty przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia w części oświatowej 
subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Smołdzino.
6. Placówki niepubliczne, o których mowa w art. 2 pkt 5 i 7 ustawy o systemie oświaty, otrzymują 
na  każdego  wychowanka  dotację  w  wysokości  równej  kwocie  przewidzianej  na  jednego 
wychowanka tego rodzaju placówki w części oświatowej subwencji ogólnej ustalonej dla Gminy 
Smołdzino. Ośrodki umożliwiające realizację obowiązku, o którym mowa w art. 14 ust. 3 ustawy 
o systemie oświaty,  obowiązku szkolnego i  obowiązku nauki  dzieciom i  młodzieży,  o  których 
mowa  w  art.  16  ust.  7,  a  także  dzieciom  i  młodzieży  z  upośledzeniem  umysłowym, 
z  niepełnosprawnościami  sprzężonymi  otrzymują  dotację  w  wysokości  równej  kwocie 
przewidzianej  na jednego wychowanka tego rodzaju ośrodków w części  oświatowej  subwencji 
ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego. 
7. Niepubliczne przedszkola, szkoły podstawowe oraz ośrodki, o których mowa w art. 2 pkt 5 i 7 
ustawy o systemie oświaty, a także poradnie psychologiczno – pedagogiczne, które zgodnie z art. 
71b ust. 2A ustawy prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, otrzymują dotację na każde 
dziecko  w  wysokości  równej  kwocie  przewidzianej  na  jedno  dziecko  objęte  wczesnym 
wspomaganiem  rozwoju  w  części  oświatowej  subwencji  ogólnej  dla  jednostek  samorządu 
terytorialnego.

§ 3.
1. Dotacji udziela się na wniosek osób prowadzących podmioty, o których mowa w § 1, zawierający 
informację  o  planowanej  liczbie  uczniów lub  wychowanków,  złożony w  terminie  do  dnia  30 
września  roku  poprzedzającego  rok  udzielenia  dotacji  w  Urzędzie  Gminy  Smołdzino.  Wzór 
wniosku określa Załącznik Nr 1 do uchwały.
2. Wszelkie zmiany danych zawartych we wniosku o udzielenie dotacji osoba składająca wniosek 
obowiązana  jest  zgłaszać  u  Skarbnika  Gminy  Smołdzino  w  terminie  14  dni  od  od  dnia  ich 
wystąpienia.

§ 4.
1.  Osoba prowadząca dotowane  podmioty  składa w terminie  do  20-go  dnia każdego  miesiąca 
w  Urzędzie  Gminy  Smołdzino  informację  o  faktycznej  liczbie  uczniów  lub  wychowanków, 
ustalonej  na  podstawie  dokumentacji  przebiegu  nauczania,  według  stanu  na  dzień  16  danego 
miesiąca. W miesiącu grudniu informację o liczbie uczniów składa się w terminie do dnia 17-go 
tego miesiąca. Wzór informacji określa Załącznik Nr 2 do uchwały.
2. Dotacje za miesiąc lipiec i sierpień przekazywane są na podstawie informacji o liczbie uczniów 
lub wychowanków z miesiąca czerwca, z uwzględnieniem uczniów skreślonych z listy uczniów po 
złożeniu tej informacji.
3. Podstawą do obliczenia wysokości dotacji są planowane wydatki bieżące określone w uchwale 
budżetowej  Gminy  Smołdzino  według  stanu  na  początek  roku  budżetowego,  ponoszone 
odpowiednio w szkołach i  placówkach tego samego typu i rodzaju prowadzonych przez Gminę 
Smołdzino. Roczne stawki  dotacji  na jednego ucznia określane są  w drodze zarządzenia Wójta 
Gminy Smołdzino na dany rok kalendarzowy, zgodnie z podstawami obliczania wysokości dotacji 
wskazanymi w § 2 niniejszej uchwały.

§ 5.
1. Osoba prowadząca dotowane podmioty, o których mowa w § 1, jest obowiązana przekazywać do 
Urzędu Gminy Smołdzino pisemne rozliczenie otrzymanej dotacji za okresy:

1) miesięczne  –  w  terminie  do  20-go  dnia  miesiąca  następującego  po  miesiącu,  za  który 



przekazana została dotacja,
2) roczne –  za okres  od stycznia  do  grudnia  danego roku,  w którym udzielono dotacji  – 

w terminie do 20 stycznia roku następnego.
2.  Dotacje  przekazane  na  ucznia  niepełnosprawnego  posiadającego  orzeczenie  o  potrzebie 
kształcenia specjalnego przeznacza się  na bezpośrednią  pracę  z uczniem zgodnie z określonym 
w orzeczeniu  wskazaniem odpowiedniej  formy pomocy i wsparcia  udzielanych dziecku  i  jego 
rodzinie,  w  szczególności  pomocy  psychologiczno  –  pedagogicznej,  w  tym  logopedycznej 
stosownie do potrzeb, w szczególności na sfinansowanie zajęć terapeutycznych, pokrycie kosztów 
zatrudnienia nauczyciela wspomagającego, specjalisty lub asystenta nauczyciela.
3.  Pozostałe  dotacje  są  przeznaczone  na  dofinansowanie  realizacji  zadań  szkoły  lub  placówki 
w  zakresie  kształcenia,  wychowania  i  opieki,  w  tym  profilaktyki  społecznej  i  mogą  być 
wykorzystane na pokrycie wydatków, o których mowa w art. 90 ust. 3d ustawy o systemie oświaty. 
4. Wzór rozliczenia dotacji stanowi Załącznik Nr 3 do uchwały.

§ 6.
1.  Wójt  Gminy Smołdzino może kontrolować,  w zakresie  określonym w ust.  2,  prawidłowość 
wykorzystywania dotacji przyznanych dotowanym podmiotom, o których mowa w § 1, zwanych 
dalej „szkołami”.
2. Kontrola obejmuje sprawdzenie zgodności wykorzystania udzielonej dotacji z przeznaczeniem 
określonym w art. 80 ust. 3d i art. 90 ust. 3d ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
oraz  zgodności  danych  zawartych  we  wniosku  o  udzielenie  dotacji i  danych  wskazanych 
w składanych przez szkołę miesięcznych rozliczeniach ze stanem faktycznym.

§ 7.
1.  Kontrola jest  przeprowadzana przez pracowników Urzędu Gminy Smołdzino, zwanych dalej 
„kontrolującymi”,  na  podstawie  pisemnego  imiennego  upoważnienia  udzielonego  przez  Wójta 
Gminy Smołdzino lub przez upoważnionego przez niego Zastępcę Wójta.
2. Upoważnienie do przeprowadzenia kontroli zawiera:

1) oznaczenie Wójta Gminy Smołdzino jako organu kontroli,
2) numer upoważnienia i datę jego wystawienia,
3) imiona i nazwiska kontrolujących,
4) oznaczenie kontrolowanej szkoły,
5) oznaczenie osoby prowadzącej szkołę,
6) określenie przedmiotu i terminu kontroli,
7) podpis osoby udzielającej upoważnienia z podaniem zajmowanego stanowiska.

3. Upoważnienie, o którym mowa w ust. 2, po zakończeniu kontroli dołącza się do akt kontroli.
4.  Czynności  kontrolne przeprowadza się  w szkole  w dniach i  godzinach jej  pracy.  Za  zgodą 
dyrektora  szkoły,  lub  osoby  pełniącej  jego  obowiązki,  czynności  kontrolne  mogą  być 
przeprowadzone w innym czasie.

§ 8.
W ramach kontroli szkoła jest obowiązana do:

1) zapewnienia warunków do sprawnego przeprowadzenia kontroli,
2) przedstawienia  na  żądanie  kontrolujących  dokumentów  z  zakresu  dokumentacji 

organizacyjnej,  finansowej  i  dokumentacji  przebiegu nauczania  oraz  umożliwienia 
kontrolującym sporządzenia kopii, odpisów i wyciągów z dokumentów,

3) udzielenia ustnych lub pisemnych wyjaśnień dotyczących przedmiotu kontroli.

§ 9.
1. Wyniki przeprowadzonej kontroli kontrolujący przedstawia w protokole kontroli.
2. Protokół kontroli powinien zawierać:

1) datę i miejsce jego sporządzenia,



2) nazwę i adres osoby prowadzącej szkołę,
3) nazwę i adres szkoły,
4) datę rozpoczęcia i zakończenia kontroli,
5) imiona  i  nazwiska  kontrolujących,  ich  stanowiska  służbowe,  numery  dokumentów 

potwierdzających  ich  tożsamość  lub  legitymacji  służbowych  oraz  numer  i  datę 
upoważnienia do przeprowadzenia kontroli,

6) określenie przedmiotu kontroli oraz okres objęty kontrolą,
7) opis stanu faktycznego stwierdzonego w toku kontroli, w tym ustalonych nieprawidłowości, 

zakres  i  skutki  tych  nieprawidłowości,  w  szczególności  mających  wpływ  na  wysokość 
przyznanej dotacji,

8) adnotację o sporządzeniu kopii, odpisów i wyciągów kontrolowanych dokumentów,
9) wykaz załączników do protokołu,
10) informację  o  pouczeniu  dyrektora  szkoły  lub  osoby  pełniącej  jego  obowiązki 

o  przysługującym  prawie  zgłoszenia  zastrzeżeń  do  protokołu  oraz  o  prawie  odmowy 
podpisania protokołu.

3. W protokole kontroli nie można dokonywać poprawek, skreśleń ani uzupełnień bez omówienia 
ich  na  końcu  protokołu,  z  wyjątkiem  sprostowania  oczywistych  pomyłek  pisarskich 
i rachunkowych, które parafuje kontrolujący.
4.  Protokół  kontroli  sporządza  się  w  dwóch  jednobrzmiących  egzemplarzach,  po  jednym  dla 
dyrektora szkoły i Urzędu Gminy Smołdzino.

§ 10.
W przypadku stwierdzenia wykorzystania dotacji  niezgodnie z przeznaczeniem lub stwierdzenia 
pobrania dotacji nienależnie lub w nadmiernej wysokości stosuje się przepisy ustawy o finansach 
publicznych  w  zakresie  dotyczącym  dotacji  udzielanych  z  budżetu  jednostek  samorządu 
terytorialnego.

§ 11.
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Smołdzino.

§ 12.
Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.


